

**PROTOKÓŁ NR XXVII/21
Z SESJI RADY GMINY ROPA, KTÓRA ODBYŁA SIĘ DNIA
27 KWIETNIA 2021 ROKU
ZDALNIE POD PRZEWODNICTWEM BOGUSŁAWA ŁUKASZYKA
PRZEWODNICZĄCEGO RADY GMINY ROPA.**

Obradom XXVII sesji Rady Gminy Ropa przewodniczył pan Bogusław Łukaszyk – Przewodniczący Rady Gminy Ropa. Rada Gminy Ropa obradowała w 15 osobowym składzie. Sesja prowadzona była w sposób zdalny za pomocą środków komunikacji elektronicznej ze względu na wzrastającą liczbę zakażeń COVID-19 na terenie gminy. Ponadto w obradach sesji uczestniczyli przedstawiciele Urzędu Gminy w osobach: pan Karol Górski – Wójt Gminy Ropa, pan Janusz Konior - Sekretarz, pani Renata Lisowicz – Skarbnik. Lista obecności radnych oraz osób biorących udział w sesji stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Na wstępie pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa powitał wszystkich biorących udział w sesji oraz mieszkańców śledzących sesję online, kolejno wypowiadając sformułowanie „Niniejszym otwieram XXVII Sesję Rady Gminy Ropa” otworzył obrady. Na podstawie listy obecności pan Przewodniczący stwierdził, że jest quorum umożliwiające podejmowanie prawomocnych uchwał. Obrady XXVII sesji rozpoczęto o godzinie 10.03, zakończono o godzinie 12.02.

Następnie pan Przewodniczący przedstawił proponowany porządek obrad XXVII sesji Rady Gminy Ropa uwzględniający zmianę polegającą na wprowadzeniu podpunktu „Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Ropa na lata 2021-2030 pn. „Ropa 2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji /druk nr 16/.

Proponowany porządek obrad XXVII sesji wygląda w następujący sposób:

- 1. Otwarcie obrad.**
- 2. Przyjęcie porządku obrad.**
- 3. Interpelacje i zapytania radnych.**
- 4. Przedstawienie Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Ropa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami ustawowo uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego w 2020 r.**
- 5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXIV/174/20 /druk nr 11/.**
- 6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 12/.**
- 7. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny /druk nr 13/**
- 8. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie gminy Ropa /druk nr 14/.**
- 9. Podjęcie uchwały w wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ropa na 2021 rok /druk nr 15/.**
- 10. Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Ropa na lata 2021-2030 pn. „Ropa 2030” oraz określenia**

szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji /druk nr 16/

11. Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.
12. Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.
13. Zatwierdzenie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Ropa.
14. Wolne wnioski i zapytania.
15. Zakończenie sesji.

Kolejno pan Przewodniczący zwrócił się do Państwa Radnych z zapytaniem, kto opowiada się za zatwierdzeniem przedstawionego porządku obrad.

Zgodnie z imiennym wykazem głosowania Radnych stanowiącym załącznik nr 2 do protokołu, porządek obrad został przyjęty jednogłośnie 15 głosami „za” na 15 obecnych. Następnie przystąpiono do realizacji poszczególnych punktów porządku obrad.

Ad. 3.

Interpelacje i zapytania radnych.

Podczas dzisiejszej sesji nie zgłoszono interpelacji.

Ad. 4

Przedstawienie Sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Ropa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami ustawowo uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego w 2020 r.

Sprawozdanie z realizacji programu współpracy Gminy Ropa z organizacjami pozarządowymi i innymi podmiotami ustawowo uprawnionymi do prowadzenia działalności pożytku publicznego w 2020 r. przedstawił pan Janusz Konior Sekretarz Gminy Ropa. Kopia przedstawionego sprawozdania stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o uwagi do przedstawionego sprawozdania. Uwag nie zgłoszono.

Ze względu na problemy techniczne pan Przewodniczący ogłosił 10 minut przerwy.

Po przerwie kontynuowano realizację porządku obrad.

Ad. 5.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXIV/174/20 /druk nr 11/.

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXIV/174/20 /druk nr 11/ szczegółowo przedstawiła pani Renata Lisowicz Skarbnik Gminy Ropa. W projekcie uchwały zaproponowano zwiększenie planu dochodów budżetu na rok 2021 o kwotę 3.103.818,82 zł oraz zwiększenie planu wydatków budżetu na rok 2021 o kwotę 4.075.142,28 zł.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał, czy są jakieś uwagi do przedstawionego projektu uchwały.

Nie zgłoszono uwag, w związku z tym pan Przewodniczący poddał projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXIV/174/20 /druk nr 11/ pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 4 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVII/193/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 i Uchwały budżetowej Gminy Ropa Nr XXIV/174/20

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu.

Ad. 6.

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 12/.

Pani Renata Lisowicz poinformowała, że zgodnie z treścią art. 229 ustawy o finansach publicznych wartości przyjęte w wieloletniej prognozie finansowej i budżecie jednostki samorządu terytorialnego powinny być zgodne co najmniej w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu jednostki samorządu terytorialnego. Zmiany wprowadzone w uchwale Rady Gminy w sprawie zmiany budżetu Gminy Ropa na rok 2021 powodują, że dochody ulegają zwiększeniu o kwotę 3.103.818,82 zł, wydatki ulegają zwiększeniu o kwotę 4.075.142,28 zł. Deficyt budżetu zostaje zwiększony o kwotę 971.323,46 zł. Ponadto zmianie ulegają łączne kwoty nakładów, limity wydatków w poszczególnych latach oraz kwoty limitów zobowiązań na przedsięwzięcia. W punkcie 1.3 - Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe w wydatkach majątkowe;

- w poz. 1.3.2.5 - wprowadzono zadanie pn. „Budowa ścieżki rowerowej w miejscowości Ropa do granicy z Szymbarkiem”. Zadanie planowane do realizacji ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w latach 2021-2022. Łączne nakłady 1.700.000,00 zł. Ustalono limit wydatków w poszczególnych latach oraz limit zobowiązań.

- w poz. 1.3.2.6 - wprowadzono zadanie pn. „Budowa kanalizacji sanitarnej na terenie Gminy Ropa” - Zadanie planowane do realizacji w ramach środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych w latach 2021-2023. Łączne nakłady 1.500.000,00 zł. Ustalono limit wydatków w poszczególnych latach i limit zobowiązań.

W związku z brakiem uwag do powyższego projektu uchwały pan Bogusław Łukaszyk poddał projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa /druk nr 12/ pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 6 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVII/194/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Ropa.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.

Ad. 7.

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny /druk nr 13/.

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny /druk nr 13/ przedstawił pan Janusz Konior Sekretarz Gminy Ropa. Pan Konior poinformował, że sprawa dotyczy kwestii, która rozpoczęła się już jakiś czas temu, Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia darowizny, wkradł się tam jednak błąd. W tytule była mowa o przejęciu darowizny majątku należącego do Skarbu Państwa, po czym okazało się, że jest to jednak majątek Powiatu. W związku z powyższym, w celu uregulowania tej kwestii i wyjaśnienia wszelkich wątpliwości zaproponowano podjęcie ponowne tej uchwały. Rzeczą dotyczy działki, która jest zlokalizowana w miejscowości Klimkówka nieopodal Domu Pomocy Społecznej, na tej działce częściowo zlokalizowane jest boisko sportowe. Gmina zamierza wyremontować to boisko, poprawić ogrodzenie, wyeliminować problem jaki powstał z parkowaniem pojazdów przez mieszkańców, tak aby dzieci i młodzież mogły swobodnie z tego obiektu korzystać. Uchwała ma charakter czysto porządkowy i pan Konior prosi o jej podjęcie.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o uwagi do przedstawionego projektu uchwały. Uwag nie zgłoszono dlatego też pan Przewodniczący poddał niniejszy projekt pod głosowanie. Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 8 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVII/195/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości w formie darowizny.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 9 do niniejszego protokołu.

Ad. 8.

Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie gminy Ropa /druk nr 14/.

Pan Karol Górski wyjaśnił, że proponowana uchwała dot. udzielenia dotacji na rewaloryzację zabytku w miejscowości Ropa - kościoła św. Michała. W tym zakresie został ogłoszony konkurs, do którego przystąpiła jedynie parafia z Ropy. Powołana Komisja analizowała zgłoszony wniosek i podjęła stanowienie, że spełnia on wymogi formalne. W dniu dzisiejszym powinna być podjęta uchwała, która umożliwi przekazanie dotacji dla parafii i spowoduje wzbogacenie udziału własnego, a jest on bardzo duży. Całe zadanie opiewa na kwotę ok. 2 mln. zł. Udział własny zgodnie wytycznymi Marszałka Województwa Małopolskiego wynosi 25%, w ten sposób gmina chce pomóc parafii w celu restytucji tego cennego zabytku. Pan Wójt poprosił o poparcie starania parafii i podjęcie stosownej uchwały.

W związku z brakiem uwag pan Bogusław Łukaszyk poddał projekt uchwały w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie gminy Ropa /druk nr 14/ pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 10 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVII/196/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

w sprawie udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków znajdującym się na terenie gminy Ropa

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu.

Ad. 9.

Podjęcie uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ropa na 2021 rok /druk nr 15/.

Projekt uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ropa na 2021 rok przedstawił pan Janusz Konior Sekretarz Gminy Ropa. Pan Konior poinformował, że jak co roku proponowana jest do podjęcia uchwała w sprawie wykazu kąpielisk. Na jej podstawie wyznaczony zostanie obszar, który będzie monitorowany przez ratowników, tak aby można było bezpiecznie korzystać z akwenu położonego w miejscowości Klimkówka. Termin w jakim uchwała powinna być podjęta upływa 20 maja, dlatego też na dzisiejszej sesji zaproponowano do podjęcia powyższą uchwałę, chcąc dochować obowiązującego terminu. W projekcie uchwały zaproponowano ustalenie kąpieliska na jeziorze Klimkówka, o powierzchni 0,1715 ha, zlokalizowanego na działce nr 167/2 obręb Klimkówka, o długości linii brzegowej do 40 m. W zależności od ilości wody ratownicy razem z bosmanem oznaczają teren, w którym można bezpiecznie się kąpać. Kąpielisko cieszy się dużym powodzeniem, sezon kąpielowy przewidywany jest w okresie od 15 czerwca 2021 r. do 31 sierpnia 2021 r.

Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o uwagi do projektu uchwały w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ropa na 2021 rok /druk nr 15/. Uwag nie zgłoszono, w związku z tym pan Przewodniczący poddał powyższy projekt pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 12 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 15 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVII/197/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

w sprawie wykazu kąpielisk na terenie Gminy Ropa na 2021 rok.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu.

Ad. 10.

Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Ropa na lata 2021-2030 pn. „Ropa 2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji /druk nr 16/.

Pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa poinformował, że proponowana uchwała dotyczy sporządzenia strategii rozwoju gminy Ropa na kolejne lata. Strategia będzie sporządzana przy udziale Związku Gmin Ziemi Gorlickiej. Wszystkie gminy Powiatu Gorlickiego poza miastem Bobowa przystępują do powyższego działania. Zgłoszono dwie oferty na wykonanie strategii, jedna opiewała na kwotę ok. 20 000 zł od każdej gminy, natomiast Uniwersytet Jagielloński z profesorem Batko, zaproponował wykonanie tej strategii za ok. 8000 zł od każdej gminy. W związku z powyższym potrzebne jest podjęcie stosownej uchwały, która usankcjonuje to stanowienie. Strategia jest potrzebna, gdyż zawsze przystępując do realizacji jakiegoś zadania powinno być ono zgodne ze strategią gminy. Jednocześnie powinna być synergia strategii gminnej, powiatowej i wojewódzkiej. Zarząd Województwa Małopolskiego niedawno przyjął strategię, która przy okazji opracowywania strategii gminnej będzie analizowana. Zdaniem pana Wójta warto przystąpić do tej inicjatywy, ostatnio strategia gminy Ropa uchwalana była w roku 2010, jest już mocno wiekowa stąd też prośba o pojęcie w/w uchwały.

Pan Bogusław Łukaszyk otworzył dyskusję w przedmiocie powyższej uchwały. W związku z brakiem zgłoszeń co do udziału w dyskusji pan Bogusław Łukaszyk zamknął dyskusję i poddał uchwałę w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Ropa na lata 2021-2030 pn. „Ropa 2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji pod głosowanie.

Na podstawie imiennego wykazu głosowania Radnych, stanowiącego załącznik nr 14 do protokołu, pan Przewodniczący stwierdził, że Rada Gminy Ropa 14 głosami „za” na 15 obecnych podjęła:

**Uchwałę Nr XXVII/198/21
Rady Gminy Ropa
z dnia 27 kwietnia 2021 r.**

w sprawie przystąpienia do sporządzenia projektu Strategii Rozwoju Gminy Ropa na lata 2021-2030 pn. „Ropa 2030” oraz określenia szczegółowego trybu i harmonogramu opracowania projektu strategii, w tym trybu konsultacji.

Podjęta uchwała stanowi załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.

Ad. 11.

Zapytania dotyczące sprawozdania Wójta z działalności w okresie międzysesyjnym.

W punkcie tym jako pierwsza głos zabrała pani Cecylia Łukaszyk. Radna zapytała odnośnie punktu 11 dot. utworzenia rejestru publicznego o nazwie Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków. Pani Łukaszyk poprosiła o przybliżenie o co chodzi i co w ramach tego zadania będzie robione.

Pan Karol Górski Wójt Gminy Ropa poinformował, że w ostatnich miesiącach bardzo głośno jest o niskiej emisji, o piecach do centralnego ogrzewania, również są duże naciski Marszałka Województwa Małopolskiego, który z jednej strony przeznacza duże środki na likwidację niskiej emisji, z drugiej natomiast oczekuje, że gminy podejmą stosowne działania. Z tego powodu pojawili się doradcy energetyczni, którzy będą wpierać mieszkańców zarówno w pozyskiwaniu instalacji solarnych fotowoltaicznych jak również wymiany starych pieców na piece piątej i wyższej generacji. Centralna Ewidencja Emisyjności Budynków jest to rejestr, który został uruchomiony przez rząd. Daty które się pojawiają od oddania budynku do użytkowania, tj. w ciągu 14 dni należy zgłosić, czym jest ogrzewany budynek, jaki rodzaj pieca jest zastosowany w kotłowni. Budynki, które już funkcjonują należy zgłosić do 12 miesięcy od chwili ogłoszenia rozporządzenia. To rozporządzenie powinno pojawić się w pierwszym kwartale 2021 roku, od momentu jego opublikowania ten rejestr będzie musiał być formułowany. Jest to związane z mocnym naciskiem na ochronę środowiska, najbliższe lata będą pewno tym czasem, kiedy trzeba będzie ograniczyć niską emisję, patrząc w miesiącach zimowych na pyły PM 10, PM 2,5 i benzoalfapiren, ich normy niejednokrotnie są przekroczone a to w niebagatelny sposób wpływa na zdrowie. Taka wiedza na dzień dzisiejszy jest posiadana, jeśli pani radna będzie ciekawa na bieżąco informacje dot. tego tematu będą przekazywane.

Pan Adma Maczuga zapytał odnośnie spotkania dotyczącego łącznika ścieżki nad jeziorem Klimkówka – Uście Gorlickie, czy doszło do konsensusu.

Pan Karol Górski odpowiedział, że spotkanie odbyło się przy udziale starosty i wicestarosty Powiatu Gorlickiego. Rozmowy dot. najpilniejszych inwestycji jakie są niezbędne dla Gminy Ropa w najbliższych latach, w tym również rozmawiano o ścieżce pieszo rowerowej. Ta która powstaje jest podzielona na dwa odcinki. Pierwszy odcinek jest od Domu Pomocy Społecznej do Stacji wodnej. Drugi odcinek jest od Stacji wodnej do Uścia Gorlickiego. Niestety ten drugi odcinek ze względu na ograniczenia budowy geologicznej tego rejonu został wyłączony.

Przebieg ścieżki również został ograniczony, biegnie ona od Stacji wodnej do pewnego momentu i wychodzi na drogę powiatową, dwa kilometry ta drogą i z powrotem ścieżka jest włączona w ten nurt, który przebiega nad jeziorem Klimkowskim. Starania pana Wójta pójda w tym kierunku, żeby powiat w najbliższych latach wykonał ten brakujący element ścieżki pieszo rowerowej. Ze strony Powiatu będzie to wymagało wielu zabiegów, bo musi być wykonana dokumentacja projektowa, która wymaga uzyskania stosownego pozwolenia budowlanego ale przede wszystkim ta dokumentacja musi być uzgodniona z geologiem powiatowym i służbami geologicznymi, tak aby była możliwa do wykonania. Ciąg tej ścieżki powinien przebiegać od domu pomocy społecznej do Uścia Gorlickiego. Jednocześnie czynione są starania o wykonanie ścieżki od Ropy do Szymbarku, a przyszła kadencja to perspektywa brakującej części szlaku od Ropy w kierunku Klimkówki i starania o środki finansowe, bo ten etap będzie bardzo kosztowny.

Kolejnych zapytań dot. sprawozdania Wójta nie zgłoszono.

Ad. 12.

Rozpatrzenie pism skierowanych do Rady Gminy Ropa.

W punkcie tym pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa przypomniał, że wszystkie pisma skierowane do Rady Gminy zostały przesłane Państwu Radnym. Dwa pisma wpłynęły od pana Bogdana Klimczyka, który kontaktuje się również bezpośrednio z panem Przewodniczącym. Dotychczas prowadzone rozmowy z panem Klimczykiem poświęcone były tematowi wystawy na temat twórczości Antoniego Hybla. Pan Klimczyk podnosi, że chce dokonać prezentacji prac Antoniego Hybla w formie zdjęć. Zdjęcia przedstawiają prace artysty, które rozlokowane są w różnych miejscach i mają różnych właścicieli. Pan Klimczyk chciałby pokazać swoje zdjęcia w formie dużych plasz w momencie otwarcia Domu Pracy Twórczej im. Antoniego Hybka, który znajduje się obok kościoła parafialnego w Ropie tzw. Hyblówki. Pan Bogusław Łukaszyk zapytał o zdanie Państwa Radnych w temacie organizacji w/w wystawy, była by ona zorganizowana w sali teatralnej pod kościołem. Pan Przewodniczący rozmawiał na ten temat z panem Wójtem, pan Wójt nie widzi przeszkód ale ma to być uzgodnione i przemyślane. Następnie pan Bogusław otworzył dyskusję w przedmiocie propozycji pana Bogdana Klimczyka dot. zorganizowania wystawy poświęconej pracom Antoniego Hybla.

Pani Cecylia Łukaszyk uważa, że jak najbardziej trzeba umożliwić zorganizowanie wystawy, skoro pan Klimczyk się postarał i zebrał stosowne materiały dot. twórczości artysty Antoniego Hybla. Radna zapytała, czy nie byłby to dużym problem aby rada gminy mogła wcześniej zobaczyć tę wystawę. Pani Łukaszyk sugeruje, że jeśli wystawa jest zgodna z tematem to warto byłoby w dniu otwarcia Hyblówki ją zorganizować.

Pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że pierwotnie na dzień wczorajszy, kiedy to miało miejsce wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy Ropa planowano obejrzenie prac pana Klimczyka przez radnych, jednak z racji obostrzeń pandemicznych temat został przesunięty w czasie. W momencie kiedy będzie to możliwe zorganizowane zostanie posiedzenie Komisji Oświaty bądź wspólne posiedzenie Komisji Rady Gminy celem obejrzenia wystawy, wówczas podjęta zostanie decyzja co i w jakiej formie ma być zaprezentowane. W drugim piśmie pan Klimczyk zgłasza chęć utworzenia muzeum pamięci Antoniego Hybla. To muzeum miałyby powstać w tzw. lamusie dworu, potocznie zwanym starym ośrodkiem zdrowia. Pan Klimczyk w tym temacie jest już „po słowie” z właścicielem budynku panem Szotem, jednak nie stać go

na samodzielne utworzenie takiego muzeum. Gmina też nie jest w stanie sfinansować takiego przedsięwzięcia ze względów finansowych. W temacie muzeum Pan Bogusław poprosił o głos pana Wójta.

Pan Karol Górski powiedział, że rozmawiał ostatnio z dyrektorem Dworu Karwacjanów i Gładyszów w Gorlicach odnośnie włączenia potencjalnego muzeum w przyszłości do struktury instytucji kultury Marszałka Województwa Małopolskiego. W piśmie otrzymanym od pana dyrektora w sposób jednoznaczny zostało podane, że z uwagi na duże kłopoty z innymi muzeami, finansowanie tego zagadnienia przez Marszałka nie jest możliwe. Inicjatywa jest cenna, dobrze aby takie muzeum przy Hyblówce funkcjonowało, docenia się inicjatywę pana Szota, który chce udzielić pomieszczenia natomiast trzeba się zastanowić, kto i w jaki sposób sfinansuje utworzenie tego muzeum a w przyszłości, kto będzie łożył na jego utrzymanie. Jeśli gmina dysponowałaby odpowiednimi środkami można otworzyć muzeum. Na posiedzeniu Komisji merytorycznej należy jeszcze na ten temat porozmawiać być może przy udziale zainteresowanego pana Klimczyka. Co do otwarcia Hyblówki i urzędnika tej wystawy o której pan Przewodniczący wspominał należy stwierdzić, że data otwarcia nie jest jeszcze ostatecznie ustalona, wstępnie mówiło się o wrześniu 2021 r. ale już teraz wiadomo, że partner słowacki ma znaczące opóźnienia i zakończenie projektu przewiduje się w kwietniu 2022 roku. Zamawiane jest wyposażenie do Hyblówki i okazuje się, że jest z tym problem który potrwa długo, GOK pracuje w tej chwili nad specyfikacją, dopiero po zakupieniu mebli będzie można mówić o konkretnym terminie oddania tego budynku do użytkowania. Pan Wójt jest dobrej myśli i ma nadzieję, że otwarcie Hyblówki nastąpi we wrześniu 2021 roku, jednak brana jest pod uwagę druga ewentualność tj. kwiecień 2022. Pan Górski uważa za słuszną uwagę pani Cecylii Łukaszyk, że by wcześniej zobaczyć i zapoznać się z tą wystawą. Taka wystawa jest możliwa i nawet pożądana w dniu otwarcia Hyblówki.

Pan Piotr Obszarski odnośnie muzeum stwierdził, że większość prac Antoniego Hybla znajduje się w rękach prywatnych bądź jest własnością parafii w kościołach. Radny wątpi w to aby udało się zorganizować muzeum, a osoby prywatne, czy też parafia przekazały eksponaty, pan Piotr nie widzi za bardzo tego. Inną kwestią jest wystawa prac pana Klimczyka, pan Obszarski jest jak najbardziej za zorganizowaniem jej, w tym zakresie duże kompetencje ma GOK.

Pan Adam Maczuga uważa, że sprawa wystawy jest rzeczą ważną, radny zastanawia się czy nie można byłoby zdjąć zgrać np. na płytę CD aby zobaczyć co to ma być, inicjatywa jest jak najbardziej słuszną. Po obejrzeniu propozycji można podejmować jakiegokolwiek decyzje.

Pan Bogusław Łukaszyk podziękował za sugestie i przekazał, że z rozmowy z panem Klimczykiem wynikało, że raczej chciałby pokazać swoją wystawę radnym „na żywo”, ponieważ po pierwsze sprawdziłby sobie ilość miejsca jakim dysponuje sala teatralna i oszacowałby ile prac można byłoby tam umieścić. Ponadto pan Klimczyk chciałby uzyskać sugestie i opinie radnych czy coś zmienić w tej wystawie. Pan Bogusław stwierdził, że w momencie kiedy obostrzenia sanitarne zaczną być luzowane, mając na uwadze wielkość sali teatralnej może w odpowiednim reżymie uda się zorganizować posiedzenie Komisji poświęcone właśnie tej sprawie aby obejrzeć wystawę. O terminie Komisji Państwo Radni zostaną poinformowani, pan Bogusław myśli, że odbędzie się to w czerwcu br. o ile sytuacja pandemiczna na to pozwoli.

Kolejno pan Bogusław Łukaszyk przekazał, że w materiałach Państwo Radni otrzymali petycje skierowane do rady gminy i odpowiedzi na nie, w związku z tym pan Bogusław zapytał czy potrzebne są jakieś wyjaśnienia. Nie zgłoszono potrzeby dodatkowych wyjaśnień. Petycje wraz z odpowiedziami opublikowane są w biuletynie informacji publicznej Urzędu Gminy w Ropie.

Ad. 13.

Zatwierdzenie protokołu z XXVI sesji Rady Gminy Ropa.

Pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy podał pod głosowanie protokół z XXVI sesji Rady Gminy Ropa. Następnie Pan Łukaszyk na podstawie listy imiennego głosowania Radnych Gminy Ropa, która stanowi załącznik nr 16 do protokołu, stwierdził, że Rada Gminy Ropa 15 głosami „za”, na 15 obecnych zatwierdziła protokół z XXVI sesji Rady Gminy.

Ad. 14.

Wolne wnioski i zapytania.

W punkcie tym głos zabrał pan Janusz Konior, który skierował apel do wszystkich mieszkańców o poważne podejście do narodowego spisu powszechnego, który rozpoczął się w miesiącu kwietniu i potrwa do września, odpowiednie ogłoszenia zostały przekazane za pośrednictwem parafii za co pan Sekretarz dziękuje. Jest kilka źródeł i możliwości, przez tzw. samospis logując się za pomocą numeru pesel bądź profil zaufany, gdyby ktoś miał z tym kłopot to w gminie uruchomione są dwa stanowiska, można przyjść do Urzędu gminy i dokonać samospisu. Do osób, które nie podejmą samospisu zgłaszać się będą rachmistrzowie. Na terenie naszej gminy jest dwóch rachmistrzów, mają oni stosowne legitymacje i upoważnienia, można przy ich pomocy bezpiecznie się spisać. Spis nie jest jakoś bardzo skomplikowany dlatego też pan Konior proponuje podjęcie próby samospisu. Samospis można w każdej chwili przerwać, jeśli byłyby jakieś problemy to zawsze można skontaktować się z rachmistrzem, czy też przedstawicielem gminnego biura spisowego.

Pani Cecylia Łukaszyk wystąpiła w sprawie kanalizacji „Na Równiach” chodzi o budynki, które nie zostały przyłączone do kanalizacji. Sprawa miała być analizowana w jaki sposób wykonać tam kanalizację. Radna zapytała, czy coś w tej kwestii zostało zrobione. Ponadto pani Cecylia zapytała o zamontowanie barierki przy drodze gminnej od strony drogi powiatowej do góry koło pani Szyrki, pod posesją państwa Nowak, czy coś w tym temacie zostało postanowione.

Pan Karol Górski odpowiedział w następujący sposób „Szanowni Państwo krótka odpowiedź o barierkach pomyślimy w najbliższym czasie i pewno je wykonamy, w tej chwili warunki gruntowe nie sprzyjają tego typu pracom. Natomiast odnośnie kanalizacji były prowadzone rozmowy, sprawa dotyczy wysokościówki, chodzi o uzyskanie odpowiednich spadów, wygląda na to, że potrafimy to zrobić, są przeszkody natury gruntowej, bo nad kanalizacją są położone grube warstwy betonu, które trzeba skruszyć i dopiero wtedy będzie można wykonać te przyłącza. Jestem dobrej myśli, że te problematyczne przyłącza już w niedługim czasie zostaną wykonane”.

Pan Piotr Obszarski wystąpił w sprawie drogi „Na Kustrę”, która w kilku miejscach obrywa się, trzeba ją naprawić być może udałoby się tego dokonać w trakcie remontów wiosennych. Następnie pan Piotr zwrócił uwagę na piasek na chodnikach przy drodze powiatowej, szczególnie dużo piasku znajduje się przy zatoce autobusowej, zlokalizowanej w okolicy Szkoły Podstawowej Nr 1. Zatrzymujące się autobusy wzbudzają ogromne „tłumany” kurzu, osobom na przystanku aż trudno wtedy oddychać. Radny prosi aby chociaż wyzamiatać zatoczki autobusowe.

Pan Karol Górski odpowiedział, że w ostatnich dniach przeprowadził rozmowę z dyrektorem Powiatowego Zarządu Drogowego i ma obietnice, że na drogach powiatowych pozostałości po zimowym utrzymaniu dróg zostaną uprzątnięte, wiadomym jest, że sprzątanie to nie jest do końca doskonałe. Na odcinkach gdzie trzeba będzie zrobić jakieś poprawki, poproszeni zostaną konserwatorzy i panie sprzątające.

Odnosnie drogi „Na Kustrę” i innych dróg gminnych pan Wójt chciałby aby radni, którzy należą do Komisji Infrastruktury i Rolnictwa w najbliższym czasie dokonali jak co roku objazdu dróg i postanowili w ramach dysponowanych środków o wykonaniu remontów częściowych. Państwo zostali w dniu dzisiejszym poinformowani przez panią Skarbnik jakimi środkami dysponujemy, również na część dróg gminnych jest nadzieja na pozyskanie środków od Wojewody na likwidację skutków klęsk żywiołowych. W najbliższym czasie zgłosimy drogę „Na Księżę” bo jest ona bardzo zniszczona i była ujęta w protokołach szkód w roku 2019 a można starać się o uzyskanie dofinansowania remontu dróg ujętych w protokołach w latach 2019 i 2020. Drogi gminne, które są zniszczone na pewno będą remontowane za pośrednictwem remontów częściowych. Pan Wójt poprosił o udział w objazdowym posiedzeniu Komisji, która zdecyduje w jakiej kolejności i w jakim zakresie w oparciu o posiadane środki będzie można remonty przeprowadzić.

Pani Anna Zagórska zgłosiła potrzebę naprawy drogi od Państwa Mamrosz na Wolę w kierunku Sośniny, ta droga jest dosyć zniszczona. Następnie radna zapytała o możliwość rozbudowy światłowodu, mieszkańcy mają problemy z internetem w odleglejszych rejonach.

Pan Karol Górski powiedział, że w najbliższym czasie planowane jest objazdowe posiedzenie Komisji Rady Gminy, jeżeli będzie taka wola Komisji to droga o której pani radna wspomina Wola – Sośnina w kierunku pana Mamrosza zostanie wyremontowana. O zakresie zdecyduje Komisja, temat ciągnie się już od dłuższego czasu i trzeba byłoby wyremontować ten odcinek tak jak należy.

Odnosnie światłowodów ostatnio firma Orange wykonuje zapytania w kierunku abonentów telefonicznych, ci którzy dysponują siecią analogową. Pan Wójt myśli, że firma Orange będzie zainteresowana wykonaniem światłowodów. Drugą firmą, która bardzo intensywnie działa na rynku jest firma ZIKOM, trzeba byłoby albo do jednej albo do drugiej firmy z takim zapytaniem się udać, może zrobi to nawet Urząd Gminy, tak aby pokryć gminę światłowodem i udostępnić korzystanie z podstawowych funkcji jakie daje telewizja internetowa i komunikacja za pomocą internetu.

Pan Adam Maczuga przekazał, że rozmawiał z pracownikami oddelegowanymi przez gminę Uście Gorlickie i Gminę Ropa do prac związanych z wycinką poboczy przy drodze. Pracownicy nie znają dokładnie granic i nie chcieli wchodzić na teren leśny. Pozostają jeszcze uschnięte drzewa, które są niebezpieczne. Radny prosi aby ktoś kto nadzoruje te prace pokazał, gdzie są granice, aby była możliwość zakończyć prace, wówczas wyglądałoby to elegancko.

Pani Cecylia Łukaszyk zapytała odnośnie chodników pod Ropską Górę, czy pan Wójt wie coś na ten temat. Radna przekazała także, że mieszkańcy pytają kiedy zostanie rozbudowany paczkomat.

Pan Karol Górski odpowiedział, że firma Inpost już w tej chwili ma zgodę na dobudowanie kolejnego modułu, nie wiadomo dlaczego jeszcze tego nie wykonuje. Do firmy Inspot zostanie skierowane zapytanie w tej sprawie. Mieszkańcy z paczkomatu korzystają, jest bardzo duże zainteresowanie tym punktem.

Jeżeli chodzi o chodniki pojawiają się pewne informacje, że coś w tej sprawie się dzieje, z oficjalnych informacji wiadomo tylko o tym o czym informował wojewoda i posłowie, że jest wykonywana dokumentacja projektowa i że do 2027 roku ta inwestycja łącznie z przebudową skrzyżowania przy stacji paliw ma być wykonana. Jeśli będą oficjalnie potwierdzone informacje pan Wójt poinformuje o tym Państwa Radnych.

Pan Janusz Konior w kwestii pytania dot. paczkomatu wyjaśnił, że firma ma opóźnienie czasowe w zakresie montażu paczkomatów, czy też ich rozbudowy z powodu epidemii, która opóźniła znacząco czas realizacji poszczególnych zadań. Pan Konior rozmawiał z przedstawicielami firmy Inpost i dowiedział się, że zadania są ustalone w pewnej kolejności, w zależności od możliwości przerobowych przyjedzie ekipa i rozbuduje paczkomat w Ropie. Obłożenie tutejszego paczkomatu jest na poziomie 300%. Firma Inpost sama zwróciła się prośbą o zwiększenie powierzchni dzierżawy. Umowa już została zawarta ale prawdopodobnie sprawa rozbudowy potrwa jeszcze kilka tygodni.

Pan Konior w sprawie dot. internetu sugerowałby aby zainteresowani mieszkańcy składali formalne zapotrzebowanie do firmy Orange lub do firmy Zikom. Z posiadanych informacji wynika, iż firmy w pierwszej kolejności realizują te zadania które są dofinansowywane z Unii Europejskiej, szczególnie firma orange. Dopiero po zakończeniu tych inwestycji rozważana będzie dalsza rozbudowa. Tak jak w każdym biznesowym przedsięwzięciu firmę interesuje szybki zysk. W związku z czym w pierwszej kolejności realizowane są duże skupiska, natomiast odgałęzienia w kierunkach dróg bocznych są odkładane w czasie. Niewątpliwie przy dużej liczbie osób zainteresowanych internetem światłowodowym to może wpłynąć i przyspieszyć decyzję o rozbudowie w danym kierunku.

Następnie głos zabrał pan Bogusław Łukaszyk, pan Przewodniczący skierował słowa do wszystkich, zarówno radnych jak i mieszkańców oglądających, bądź odtwarzających w terminie późniejszym transmisję z dzisiejszego posiedzenia. Pan Bogusław zaapelował z ogromną prośbą dot. czystości na terenie naszej gminy. W ostatnim czasie kierowane były uwagi za strony mieszkańców odnośnie czystości na terenie gminy. Pan Bogusław apeluje szczególnie do rodziców dzieci przedszkolnych, szkolnych i młodzieży aby uczyć postawy, że nie należy śmiecić. Na terenie gminy najęta jest firma, która sprząta gminę i tych śmieci jest zatrważająca ilość, dla gminy dużym wydatkiem jest przeprowadzenie takich akcji sprzątania. Pan Łukaszyk podkreślił, że jeśli sami nie zadamy aby w okolicy naszych gospodarstw było czysto, to gmina będzie musiała z tego tytułu ponosić koszty a wymagania są bardzo duże. Na różnych portalach internetowych pojawiają się komentarze, że nasza gmina jest bardzo ładna ale jest dużo śmieci. Na terenie gminy są rozmieszczone kosze do których można wrzucać odpady. Młodzież szkolna, czy też pozaszkolna nagminnie śmieci, pozostawiane są butelki po napojach, opakowaniach czy po czipsach a w szczególności po energetykach. Pan Bogusław Łukaszyk zaapelował do młodych ludzi oglądających dzisiejszą transmisję obrad aby zwracać uwagę nie tylko na siebie ale również swoich kolegów czy koleżanki, którzy dokonują różnego rodzaju aktów wandalizmu. Przykład ostatni, powyrywano kable z sygnalizacji świetlnej ustawionej w związku z prowadzeniem prac remontowych na drodze powiatowej Ropa – Wysowa. Kable zostały wyrwane z akumulatorów utrzymujących sygnalizację świetlną poprawny ruch pojazdów na terenie tejże budowy, innym razem sygnalizatory zostały zamalowane i był problem z poruszaniem się samochodów. Uszkodzenie kabli spowodowało, że karetka pogotowia jadąca na sygnale musiała przepychać się przez sznur samochodów bo nie było przejazdu, samochody klinowały się na odcinku remontowanej drogi. Tego typu zachowania są skrajnie nieodpowiedzialne, dlatego też pan Bogusław poprosił aby zwracać na takie incydenty uwagę, jak również zwracać uwagę swoim dzieciom, czy też podopiecznym aby takie sytuacje nie miały miejsca. Należy dbać o naszą małą ojczyznę, aby było czysto,

a ludzie, którzy tutaj przyjeżdżają mówili, że jest fajnie, ładnie a przede wszystkim czysto. Podsumowując swoją wypowiedź pan Bogusław poprosił o realizację jego apelu.

Pan Janusz Konior przekazał, że w pełni popiera apel pana Przewodniczącego. Uzupełniając jego wypowiedź dodał, że w ostatnim czasie wpłynęła informacja od firmy, która odbiera odpady, że niestety coraz więcej jest mieszkańców, którzy nie do końca segregują odpady, wpłynęła nawet oficjalna informacja w tej sprawie, łącznie z materiałem dowodowym, trwa postępowanie wyjaśniające. Pan Konior poprosił aby powrócić do pierwotnej gorliwej segregacji, tym bardziej, że drugi rok z rzędu nieosiągnane są wymagane przepisami poziomy odzysku odpadów a to w kolejnych latach skutkowało będzie dodatkowymi opłatami. Z założenia system powinien się bilansować, jeżeli wydatki będą przekraczać wpływy od mieszkańców, może się okazać, że trzeba będzie podnieść stawkę. Rozszerzając apel pana Przewodniczącego pan Konior poprosił aby powrócić do większej gorliwości w zakresie segregacji odpadów.

Odnosnie młodzieży i zniszczeń jakie ostatnio się pojawiają, nikt nie ma nic przeciwko aby młodzież spotykała się w obrębie nieruchomości, które są własnością gminy, nie mniej jednak pan Sekretarz poprosił aby zwracać uwagę młodzieży, na fakt iż to że mają możliwość korzystają z jakiegoś miejsca nie pozwala im zostawiać pobojowiska i zniszczeń, a ktoś będzie to po tym sprzątał i naprawiał, ktoś przyjdzie ale będzie się to odbywać za pieniądze wszystkich podatników. Jest grupa młodzieży, która spotyka się na estradzie przy boisku sportowym, nie wiadomo dlaczego, być może dlatego, że jest tam zadaszenie. Sam fakt, że tam przebywają nikomu nie przeszkadza ale już kilka razy zostały tam zniszczone drzwi, w tej chwili będzie trwała wymiana wszystkich drzwi jakie na tym obiekcie są. Pan Konior prosi aby podejść poważnie do tych tematów, bo tak naprawę są to pieniądze wszystkich mieszkańców.

Pan Bogusław Łukaszyk poinformował, że na komunikatorze pani Stanisława Poręba zgłosiła, że nagminnie są niszczone znaki przy drogach gminnych i powiatowych. Pan Przewodniczący podkreślił, że znaki są ważne ze względu na bezpieczeństwo mieszkańców ale i przyjezdnych, którzy nie wiedzą jak poruszać się po tym terenie. Pan Bogusław ponowił apel o to aby dbać o czystość na terenie gminy i aby nie było aktów wandalizmu. Pieniądze przeznaczone na sprzątanie rowów placów, poboczy itp. mogą być spożytkowane w inny sposób.

Ad. 15.

Zakończenie sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad pan Bogusław Łukaszyk Przewodniczący Rady Gminy Ropa o godzinie 12.02 zakończył obrady wypowiadając sformułowanie „niniejszym ogłaszam zakończenie XXVII Sesji Rady Gminy Ropa”. Pan Przewodniczący przeprosił za wszystkie usterki techniczne i niedogodności, sesja w formie videokonferencji odbywała się po raz pierwszy. Pan Bogusław życzył miłego południa i dużo zdrowia w okresie pandemii.

Na tym protokół zakończono w dniu dzisiejszym.

Protokołowała:

Z up. WÓJTA

mgr Małgorzata Dąbrowska
Inspektor

PRZEWODNICZĄCY
Rady Gminy Ropa

Bogusław Łukaszyk